
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 747 DEL 27/10/2023 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: INCARICO DIRETTO ALLA DITTA STUDIO POLARIS STP S.R.L. DI 
MANTOVA PER IL COORDINAMENTO DELLO STRUMENTO IN AGGIORNAMENTO 
DEL RETICOLO IDRICO MINORE CON IL NUOVO PIANO DI GOVERNO DEL 
TERRITORIO. CIG Z9B3C8012C 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO CHE

• Regione Lombardia ha delegato fin dal 2001 alle Amministrazioni comunali le funzioni di "Autorità Idraulica"  
sui corsi d'acqua del reticolo idrico minore (RIM), pertanto i Comuni hanno la responsabilità di identificare i  
reticolo di propria competenza, effettuare la manutenzione sullo stesso e applicare i canoni per l'occupazione 
delle aree demaniali;

• l'Amministrazione con DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 51 DEL 30/11/2016, PROT. N. 29476,  
AD OGGETTO "ADOZIONE DEL RETICOLO IDRICO MINORE DI COMPETENZA DEL COMUNE (R.I.M.) AI SENSI 
DELLE D.GR. N.7/7868 DEL 25/01/2002, N.7/13950 DEL 01/08/2003, N.4287 DEL 25/10/2012" ha provveduto 
ad adottare una prima versione del Reticolo Idrico Minore;

• mediante DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 777 DEL 02/12/2022 DELL'AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E 
TERRITORIO AD OGGETTO “INCARICO PROFESSIONALE PER AGGIORNAMENTO DEL RETICOLO IDRICO MINORE 
E  DEL  DOCUMENTO  SEMPLIFICATO  DEL  RISCHIO  IDRAULICO  -  DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  E 
CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 C. 2 A) DEL D.LGS. 50/2016 ED ART. 1 C. 2 A) DELLA L. 
11/09/ 2020 N. 120 - CIG ZCA38C77B5” è stato conferito incarico di aggiornamento del reticolo in quanto
◦ lo strumento deve essere aggiornato periodicamente;
◦ dalla fase di adozione anche gli Enti consortili hanno provveduto ad aggiornare il proprio strumento di  

Polizia Idraulica, pertanto tali modifiche sono da riportare nel documento di questa Amministrazione;
◦ Regione Lombardia ha ridefinito le regole per la realizzazione informatizzata dello strumento mediante la 

ridefinizione degli shape files;
◦ l'Amministrazione, adeguatamente informata della necessità di provvedere con un aggiornamento dello 

strumento  e  conseguente  aggiornamento  del  Documento  Semplificato  del  Rischio  Idraulico,  ne  ha 
autorizzato l'aggiornamento;

DATO ATTO che
• con DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 848 DEL 20/12/2022 DELL'AREA URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA 

AD OGGETTO “AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE VARIANTE URBANISTICA 
GENERALE PER L'ADEGUAMENTO DEL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT) AL PIANO TERRITORIALE DI  
COORDINAMENTO PROVINCIALE (PTCP) INTEGRATO AI SENSI DELLA L.R. 31/2014 SUL CONSUMO DI SUOLO - 
CIG 9536683FC2” è stato conferito incarico per l'aggiornamento del PGT a STUDIO POLARIS STP s.r.l. avente 

Pagina 1 di 6  - Det. N.  747 del  27/10/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

sede in Via Pietro Verri, 33, 46100 MANTOVA e P. IVA. 01776380204, già iscritto nell'elenco dei professionisti  
accreditati presso il Comune di Curtatone per servizi attinenti Architettura ed Ingegneria al n°74;

• il tecnico estensore del RIM ha provveduto a consegnare documentazione in bozza dell'aggiornamento dello 
strumento;

• è necessario provvedere a condurre una approfondita analisi al fine di perfezionare il coordinamento dello  
strumento in aggiornamento reticolo idrico comunale ed altri strumenti accessori previsti da norma con il 
nuovo piano di governo del territorio;

VISTO l'esito della procedura di e-procurement finalizzata su piattaforma ARCA-SINTEL di Regione Lombardia ed avente 
ID 174259638 mediante la quale è stato chiesto a STUDIO POLARIS STP s.r.l. avente sede in Via Pietro Verri, 33, 46100  
MANTOVA e P. IVA. 01776380204 di quantificare l'onorario per il servizio necessitante;
DATO ATTO che la ditta invitata a formulare offerta nella procedura  ID 174259638 ha quantificato economicamente il  
servizio  con  l'importo  di  €  6.767,02  (di  cui  €  6.500,50  per  onorario  e  €  266,52  di  cassa  professionale)  ai  quali  
aggiungere IVA 22% per € 1.488,74 per un totale lordo di € 8.255,76;
RITENUTO il preventivo emesso congruo in relazione alle attività da svolgere;
VISTI Art. 17. (Fasi delle procedure di affidamento) del  Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti  
pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti  
pubblici” recante "1. Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli  
enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto  
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.";
CONSIDERATI i seguenti elementi essenziali per la procedura in oggetto:

– il fine che il contratto intende perseguire è l'aggiornamento dello strumento Reticolo Idrico Minore funzionale 
alla tutela idraulica del territorio comunale;

– l’oggetto  del  contratto  è  l’affidamento  dell'incarico  di  coordinamento  dello  strumento  in  aggiornamento 
reticolo idrico comunale con il nuovo piano di governo del territorio;

– l'importo del servizio ammonta ad € 8.255,76 omnicomprensivi;
– per  la  forma  del  contratto,  si  considera  assorbita  la  sottoscrizione  dello  stesso  dalla  determina  di  

aggiudicazione e dalla sottoscrizione del disciplinare d'incarico;
– le clausole contrattuali che regoleranno i rapporti tra l’Amministrazione Comunale e il Tecnico aggiudicatario 

sono quelle previste nell'allegato schema di disciplinare di incarico;
– l'affidamento è effettuato mediante richiesta di offerta economica e contestuale affidamento diretto, ai sensi 

dell'art. l'art. 50, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 codice dei contratti pubblici  
in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al governo in materia di contratti  
pubblici, che consente affidamenti diretti per servizi e forniture di importo inferiore ai 140.000,00 €;

VISTO lo schema di disciplinare di incarico che regolerà i rapporti tra comune e  professionista e ritenutolo adeguato ai 
fini dell'Ente ad oggetto “ATTIVITÀ TECNICA DI ASSISTENZA E SUPPORTO URBANISTICO NELLA FASE DI REDAZIONE DEL 
PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO INERENTE IL COORDINAMENTO E LA COERENTIZZAZIONE DELLA COMPONENTE 
IDRAULICA  (DOCUMENTO  DI  POLIZIA  IDRAULICA  (RIM),  STUDIO  SEMPLIFICATO  DEL  RISCHIO  IDRAULICO,  PGRA  – 
ADEGUAMENTO CARTA PAI-PGRA E COMPONENTE GEOMORFOLOGICA) CON IL NUOVO PGT”;
ACCERTATO che

– lo  studio  Professionale  risulta  in  regola  con  gli  obblighi  previdenziali  come  da  attestazione 
Durc_INAIL_40264862;

– lo  studio  Professionale   è  in  possesso  dei  requisiti  tecnico  professionali  necessari  per  l'erogazione  della 
prestazione richiesta;

– il  Professionista  incaricato  risulta  in  regola  con  la  cassa  professionale  da  attestazione 
Inarcassa.Inarcassa.2023.1683821_ori;

DATO ATTO CHE per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al sottoscritto RUP elementi riconducibili alla  

Pagina 2 di 6  - Det. N.  747 del  27/10/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante  
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165) e dal  
Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione.
RITENUTO pertanto di provvedere all'affidamento diretto a STUDIO POLARIS STP s.r.l. avente sede in Via Pietro Verri, 
33, 46100 MANTOVA e P. IVA. 01776380204 dell'incarico professionale in oggetto alle condizioni economiche offerte e 
nel rispetto di quanto previsto dallo schema di disciplinare d'incarico;
RICHIAMATE:

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 in data 09/07/2022, immediatamente eseguibile, con la quale è  
stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2023-2025;

• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  30  del  25/07/2022,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  
“Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200)”;

• la delibera di Giunta comunale n. 45 del 23/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:”Nota di  
aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del  
D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la delibera di Consiglio comunale n. 7 del 17/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Nota di  
aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del  
D.lgs n. 267/200) ”;

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.46  del  23/02/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”;

• la  delibera di  Consiglio Comunale n.  11 del  17/03/2023, immediatamente eseguibile,  avente ad oggetto:  
“Approvazione bilancio di previsione finanziario 2023-2025”;

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  17/03/2023,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:" 
Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2023-2025;

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 28/04/2023, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  
“Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2022 ai sensi dell’art. 227 del d.lgs. n. 267/2000”;

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/04/2023, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  
“Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000);

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 28/04/2023, relativo alla "Modifica piano esecutivo di gestione  
(P.E.G.) anni 2023-2025";

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:  
“Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000);

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 29/05/2023, relativo alla "Modifica piano esecutivo di gestione 
(P.E.G.) anni 2023-2025";

• la delberazione di Giunta comunale  n.  143 del 26/06/2023, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:"  
Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 75, comma1 e 4 del D.Lgs 267/2000)  
e contestuale variazione PEG"

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  31  del  31/07/2023,  imeddiatamente  eseguibile,  avente  ad  
oggetto:"Variazione  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2023/2025.  Ratifica  della  delberazione  di  Giunta 
comunale  n.  143 del 26/06/2023 adottata ai sensi dell'art. 75, comma1 e 4 del D.Lgs 267/2000 e contestuale 
variazione PEG";

• la delibera di Consiglio comunale n. 32 del 31/07/2022,  immediatamente eseguibile,,  avente ad oggetto:  
“Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200)”;

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  33  del  31/07/2023,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:" Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli per l'esercizio 2023/2025 ai sensi degli artt. 
175 comma 8 e 193 comma 2 del D. Lgs n. 267/2000"

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 31/07/2023, relativo alla "Modifica piano esecutivo di gestione 
Pagina 3 di 6  - Det. N.  747 del  27/10/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

(P.E.G.) anni 2023-2025";
• La deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 27/09/2023, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 

“Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000);
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 194 del 27/09/2023, relativo alla "Modifica piano esecutivo di gestione 

(P.E.G.) anni 2023-2025";
VISTI:

• il Decreto Sindacale n.  05 del 02.01.2023 – Prot. n. 00051/2023 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e nella 
fattispecie:
- l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. DI RICHIAMARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. DI APPROVARE, per quanto in premessa indicato,

• l'esito della procedura di e-procurement ID 174259638;
• il  disciplinare d'incarico per l'affidamento del servizio “ATTIVITÀ TECNICA DI ASSISTENZA E SUPPORTO 

URBANISTICO  NELLA  FASE  DI  REDAZIONE  DEL  PIANO  DI  GOVERNO  DEL  TERRITORIO  INERENTE  IL  
COORDINAMENTO E LA COERENTIZZAZIONE DELLA COMPONENTE IDRAULICA (DOCUMENTO DI POLIZIA 
IDRAULICA (RIM), STUDIO SEMPLIFICATO DEL RISCHIO IDRAULICO, PGRA – ADEGUAMENTO CARTA PAI-
PGRA E COMPONENTE GEOMORFOLOGICA) CON IL NUOVO PGT”.

3. DI DICHIARARE la presente quale determinazione a contrarre ai sensi del combinato disposto dell’art. 192 del  
T.U.E.L.  emanato con D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 e dell’  art.  32, comma 2, del D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.  
oltreché dell'art. 1, c.2 lett. a) della L. 11/09/2020, n. 120.

4. DI STABILIRE, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., quanto segue:
• il  fine  che  il  contratto  intende  perseguire  è  l'aggiornamento dello  strumento Reticolo  Idrico  Minore 

funzionale alla tutela idraulica del territorio comunale;
• l’oggetto del contratto è l’affidamento dell'incarico di coordinamento dello strumento in aggiornamento 

reticolo idrico comunale con il nuovo piano di governo del territorio;
• l'importo del servizio ammonta ad € 8.255,76 omnicomprensivi;
• per  la  forma  del  contratto,  si  considera  assorbita  la  sottoscrizione  dello  stesso  dalla  determina  di  

aggiudicazione e dalla sottoscrizione del disciplinare d'incarico;
• le  clausole  contrattuali  che  regoleranno  i  rapporti  tra  l’Amministrazione  Comunale  e  il  Tecnico 

aggiudicatario sono quelle previste nell'allegato schema di disciplinare di incarico;
• l'affidamento è effettuato mediante richiesta di offerta economica e contestuale affidamento diretto, ai 

sensi  dell'art.  l'art.  50,  comma 1,  lettera  b)  del  decreto legislativo  31 marzo 2023,  n.  36  codice  dei 
contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al governo  
in  materia  di  contratti  pubblici,  che  consente  affidamenti  diretti  per  servizi  e  forniture  di  importo  
inferiore ai 140.000,00 €;

• il RUP del Servizio è l'Ing. Trombani Giovanni.
5. DI PROVVEDERE al contestuale affidamento diretto a  STUDIO POLARIS STP s.r.l.  avente sede in Via Pietro 

Verri, 33, 46100 MANTOVA e P. IVA. 01776380204, iscritto all'elenco  dei professionisti accreditati presso il 
Comune  di  Curtatone  per  servizi  attinenti  Architettura  ed  Ingegneria  al  n°74,  dell'incarico  relativo  a 

Pagina 4 di 6  - Det. N.  747 del  27/10/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

“coordinamento dello strumento in aggiornamento reticolo idrico minore comunale con il nuovo piano di  
governo del territorio”  per l'importo  offerto di € 6.767,02 (di cui € 6.500,50 per onorario e € 266,52 di cassa 
professionale) ai quali aggiungere IVA 22% per € 1.488,74 per un totale lordo di € 8.255,76. 

6. DI IMPEGNARE col presente atto € 8.255,76 a favore di STUDIO POLARIS STP s.r.l. avente sede in Via Pietro 
Verri, 33, 46100 MANTOVA e P. IVA. 01776380204,  mediante imputazione alle seguenti codifiche del bilancio 
di previsione per l'esercizio finanziario 2023 ad oggetto “incarichi professionali esterni”

7. DI DARE ATTO che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2023.
8. DI TRASMETTERE copia della presente STUDIO POLARIS STP s.r.l. avente sede in Via Pietro Verri, 33, 46100 

MANTOVA e P. IVA. 01776380204.
9. DI  TRASMETTERE copia  della  presente  al  Responsabile  del  Servizio  Economico-Finanziario  per  il  visto  di 

regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli  EE.LL. approvato con  
D.L.vo 267/2000.

  
 

Pagina 5 di 6  - Det. N.  747 del  27/10/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 747 DEL 27/10/2023 

OGGETTO: INCARICO DIRETTO ALLA DITTA STUDIO POLARIS STP S.R.L. DI 
MANTOVA PER IL COORDINAMENTO DELLO STRUMENTO IN AGGIORNAMENTO 
DEL RETICOLO IDRICO MINORE CON IL NUOVO PIANO DI GOVERNO DEL 
TERRITORIO. CIG Z9B3C8012C 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 6 di 6  - Det. N.  747 del  27/10/2023

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

